Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2023 - 15:36 10102/2023 BSAI

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1656/2023

São Roque, 27 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
sua atenção e apoio para que seja realizado no Centro de Eventos Vasco
Barioni, no bairro Gabriel Piza, uma data comemorativa em homenagem, a
Festa das Tradições Nordestinas - uma manifestação cultural rica e
importante para nossa região.

  A festa de tradição nordestina é um evento
anual que celebra as raízes culturais e históricas do Nordeste brasileiro.
Durante a festividade, diversas manifestações artísticas são apresentadas,
como danças, música, teatro, culinária típica e exposições de artesanato, que
valorizam a cultura nordestina.

  Nesse sentido, sugiro que seja realizado um
estudo de viabilidade para determinar a melhor data para a celebração dessa
festa de tradição nordestina, que certamente, terá um impacto positivo na
preservação e promoção da cultura em nossa região.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 431720E8Z52U2NZE
		2023-06-28T08:56:26-0300